[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2023                                                                                               № 300

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 01.06.2015 № 123 «Об утверждении Порядка предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Шапша» (с изменениями от 27.11.2015 № 157)

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в раздел II приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 01.06.2015 № 123 «Об утверждении Порядка предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Шапша» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack][bookmark: P0018]1.1. В пункте 2 слова «в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя), иное уполномоченное лицо, определенное Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, государственных корпораций, публично-правовых компаний, Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федеральных законов,»;
1.2. В пункте 3 слова «, если ему» заменить словами «, работодатель, иное уполномоченное лицо, указанное в пункте 2 настоящего раздела, если им», слово «обязан» заменить словом «обязаны».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования), но не ранее 15.09.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша	                                     Л.А.Овчерюкова

image1.emf